

Algemene informatie

Aanbesteding: Buurtsportcoaches
Aanbestedende Dienst: Regio Rivierenland
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: 5.3 - Plan van Aanpak

Vraag:

In 5.3 bij K1 wordt gesproken over de volgende onderwerpen die meegenomen moeten worden in het Plan van Aanpak. Jullie beginnen de opsomming met 1, gevolgd door bulletpoints. Er volgt echter geen 2, waardoor we zeker willen weten dat er niets is weggevalen.

Antwoord:

Er is geen informatie weggevalen bij dit punt. Inschrijver mag alle punten beschrijven zoals benoemd onder het kopje 'Organisatie'.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches
Beantwoord op: 15 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 2
Onderwerp: 5.3 - voorstellen

Vraag:

In 5.3 bij zowel K1, K2, K3 als K4, staat niets beschreven over het voorstellen van onszelf. Wij zouden hier graag een extra pagina aan willen wijden, zodat dit niet van de ruimte van K1, K2 en K3 afgaat? Wij denken dat dit veel context gaat geven aan de verdere stukken.

Antwoord:

Niet akkoord. U dient de aangegeven ruimte (aantal pagina's) te gebruiken om de nodige context te beschrijven. Tijdens de presentatie kunt u zelf bepalen of u uw organisatie nader wilt voorstellen.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches
Beantwoord op: 15 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 9 - prijsblad: activiteitenbudget

Vraag:

Het is duidelijk dat er een activiteitenbudget van €20.000,- beschikbaar is. In bijlage 9: Prijsblad Buurtsportcoaches staat dit budget van €20.000,- al op de het prijzenblad. Klopt het dat deze €20.000,- onderdeel is van die €326.000,- ? En zijn we verplicht dit budget aan te houden, of mogen we (indien wij denken dat dit mogelijk is) dit toch naar beneden bijstellen.

Antwoord:

Het activiteitenbudget van €20.000 is al opgenomen in de totale som van €326.000. Dit budget is voor zowel de buurtsportcoaches als JOGG aanpak. Dit budget mag niet naar beneden worden bijgesteld en is ook niet wenselijk gezien de ambities rondom Gezond op Eigen wijze. Over besteding van dit budget dient samen met het jaarverslag verantwoording te worden afgelegd.

Percelen:

P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op:

15 mei 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

5.1 - FTE/totaalprijs

Vraag:

In 5.1 beschrijven jullie de procedure hoe we komen tot een vergelijkingsprijs. We hebben een vraag over de totaalprijs, zoals gemeld op het prijzenblad. Om een gelijkwaardig speelveld met de huidige aanbieder te creëren en om voor jullie een zuivere vergelijking in prijs te verkrijgen, zouden we óf graag horen hoeveel FTE er minimaal meegenomen moet worden in de berekeningen óf zouden wij graag inzicht krijgen in hoeveel FTE's er nu ingezet worden tov de prijs.

Antwoord:

We willen inschrijvers zelf de ruimte geven een afweging te maken in prijs en kwaliteit. Voor de tot stand koming van het bedrag op het prijzenblad is rekening gehouden met de profielen A t/m D volgens het ministerie van VWS en passende salarissen hierbij.

Op dit moment wordt 2,2 FTE ingezet. Echter is het nieuwe budget en de opdracht anders.

Percelen:

P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op:

15 mei 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

4.4 - indexering

Vraag:

In 4.4 geven jullie aan dat de prijzen voor minimaal 3 jaar vaststaan en er niet mag worden geïndexeerd in die periode. Na die 3 jaar mogen wel indexeringen worden doorgevoerd. Worden deze prijzen dan geïndexeerd t.a.v. het DPI van 2024, 2025 en 2026 of van alleen 2026? Mogen we na indexering wel boven het plafondbedrag van €326.000,- uitkomen, want dan willen we hier graag al rekening mee houden in onze aanbiedingsprijs?

Antwoord:

Ja, na indexering is het toegestaan om boven het plafondbedrag uit te komen. Indexering kan plaatsvinden op basis van de indexering van de cijfers van 2026 in combinatie met motivatie, conform het gestelde in het programma van eisen.

Percelen:

P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op:

15 mei 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

4.3 - herkenbaarheid buurtsportcoaches

Vraag:

In 4.3 wordt gesproken over buurtsportcoaches die werken vanuit het platform Gezond op eigen wijze en dat zij als ambassadeur optreden naar buiten toe. Er wordt ook gesproken over het creëren van herkenbaarheid. Is het de bedoeling dat wij onze eigen logo's, naam, kleding gebruiken of vanuit een soort white label "Gezond op Eigen Wijze" gaan werken?

Antwoord:

Gezond op eigen wijze is de naam die de buurtsportcoaches gaan dragen. De organisatie heeft wel toestemming om zijn of haar logo te gebruiken op de kleding maar opereren vanuit de titel 'buurtsportcoaches Gezond op eigen wijze'.

Percelen:

P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op:

15 mei 2024

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Beoordelingsteam

Vraag:

Welke rollen zitten er in het beoordelingsteam van deze aanbesteding? Krijgt de coördinator hier ook een rol in, dit i.v.m. het creëren van draagvlak van de gegunde opdracht aan de nieuwe leverancier?

Antwoord:

5 beoordelingsteamleden die samen expertise dragen in; sport(verenigingen), welzijn, onderwijs, gezondheid en preventie. De coördinator heeft geen rol in het beoordelingsteam/bij de aanbesteding, om gelijk speelveld te borgen.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op: 15 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
4.1 - coördinator

Vraag:

In 4.1 staat beschreven dat het team nauw samenwerkt onder aansturing van een al aangestelde coördinator. In het plan van aanpak moeten we ook uitleggen hoe we de samenwerking met de coördinator gaan vormgeven. Om een gelijk speelveld te creëren voor alle partijen, zouden we hier graag meer informatie over willen ontvangen. Kunnen jullie informatie delen over het profiel van deze coördinator, zodat ook wij onze samenwerking met hem hierop aan kunnen laten sluiten?

Antwoord:

De aangestelde coördinator heeft affiniteit met het aansturen van buurtsportcoaches. Deze persoon is bekend met de JOGG aanpak en heeft jaren lange ervaring als buurtsportcoach. U kunt derhalve medewerking verwachten. Wij zien graag in de inschrijving terug wat uw organisatie doet om de samenwerking actief te bevorderen.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op: 15 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
4.3 Werkwijze en communicatie

Vraag:

Evaluatie van het uitvoeringsplan vindt mondeling en schriftelijk in mei plaats.

Welke indicatoren worden gebruikt voor de evaluatie?

Antwoord:

Er zullen kwantitatieve en kwalitatieve indicatoren worden gebruikt. Denk hierbij aan cijfers uit de GGD monitor en aanvullende onderzoeken, maar ook afgesproken resultaten in het jaarplan.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op: 15 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

5.3 Toelichting (sub)gunningcriteria Kwaliteit

Vraag:

Tijdens deze bijeenkomst wordt de inschrijving getoetst op alle kwaliteitsonderdelen, bovengenoemde onderwerpen en daarbij ook de eisen en wensen van de beoordelingscommissie.

Over welke "eisen en wensen" gaat het hier? Deze formulering is niet duidelijk en inschrijvers kunnen zich er daarom ook niet op voorbereiden.

Antwoord:

Met eisen wordt het programma van eisen bedoeld en met wensen hetgeen genoemd is onder de kwaliteitsonderdelen, in de opdrachtbeschrijving en in de als bijlagen toegevoegde stukken (visie en nota sociaal domein).

Percelen: P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op: 15 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

5.3 Toelichting (sub)gunningcriteria Kwaliteit

Vraag:

Tijdens deze bijeenkomst wordt de inschrijving getoetst op alle kwaliteitsonderdelen, bovengenoemde onderwerpen en daarbij ook de eisen en wensen van de beoordelingscommissie.

Welke kwaliteitsonderdelen worden hier bedoeld en hoe worden deze tijdens de bijeenkomst concreet getoetst?

Antwoord:

K1 t/m K4 zijn de genoemde kwaliteitsonderdelen. Deze worden getoetst volgens de waardeverminderingstabel bovenstaand.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op: 15 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 12 **Onderwerp:** 5.3 Toelichting (sub)gunningcriteria Kwaliteit

Vraag:

Over de onderwerpen die tijdens de presentatie aanvullend worden
gewaardeerd:

Begrijpen wij het goed dat de casus en de concept-teamverdeling sowieso
deel moeten uitmaken van de maximaal 30 minuten durende presentatie?

Antwoord:

Om een hogere waardevermindering te kunnen behalen moeten beide
onderdelen ten minste terugkomen in de presentatie.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches
Beantwoord op: 15 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 13 **Onderwerp:** 5.3 Toelichting (sub)gunningcriteria Kwaliteit

Vraag:

De personen die voorgesteld zijn voor de uitvoering van de dienstverlening,
geven een presentatie van maximaal 30 minuten, waarna er ruimte is voor de
beoordelingscommissie om vragen te stellen. In totaal wordt hiervoor 1 uur
gereserveerd.

Misschien is op dat moment nog niet geheel bekend wie actief zullen zijn als
collega's. Hoe kijkt het beoordelingsteam daar tegenaan?

Antwoord:

Dit is geen probleem; een presentatie van de invulling in fte's van het team is
voldoende.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches
Beantwoord op: 15 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr. 14 **Onderwerp:** 5.3 Toelichting (sub)gunningcriteria Kwaliteit

Vraag:

De aanbestedende dienst ziet graag dat de aanpak voor inzet van SROI terug hoe deze door alle betrokken partijen gedragen en binnen de gestelde kaders uitgevoerd wordt.

Deze zin loopt niet goed waardoor niet duidelijk is wat exact van een inschrijver verwacht wordt.

Antwoord:

De aanbestedende dienst ziet graag terug hoe de aanpak voor de inzet van SROI gedragen wordt door alle betrokken partijen en binnen de gestelde kaders wordt uitgevoerd.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op: 15 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

15

Onderwerp:

5.3 Toelichting (sub)gunningcriteria Kwaliteit

Vraag:

De samenwerking met het lokale netwerk en hoe deze worden betrokken is belangrijk.

Voor partijen die nog geen bestaande relaties hebben in de gemeente N-B geldt dat zij tijd nodig zullen hebben om lokale partijen in beeld te krijgen en samenwerking daarmee zullen moeten opbouwen. Hoe wordt daar bij de beoordeling van dit onderwerp rekening mee gehouden, ook met het vereiste gelijke speelveld in het achterhoofd?

Antwoord:

We vinden het belangrijk dat de partijen een beeld kunnen vormen van het netwerk waarbinnen de buurtsportcoaches opereren of potentiële partners. Dat zij deze lokaal bij naam en toenaam nog niet kennen is geen probleem. We zien graag terug welke acties de inschrijver onderneemt om betrokkenheid te vergroten.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op: 15 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

16

Onderwerp:

5.3 Toelichting (sub)gunningcriteria Kwaliteit

Vraag:

De beoordeling van de inschrijving geschiedt door een ter zake kundig beoordelingsteam.

Hoe ziet de samenstelling eruit? Hoeveel mensen en met welke functies /achtergronden?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 7. Meer informatie geven wij niet vrij om de anonimiteit te borgen.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches
Beantwoord op: 15 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
17

Onderwerp:
5.3 Toelichting (sub)gunningcriteria Kwaliteit

Vraag:

De verschillende vragen zullen absoluut beoordeeld worden.
Wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

De vragen worden absoluut beoordeeld; Dit betekent dat de antwoorden niet vergeleken worden met de andere inschrijvingen voor de scorebepaling. Zie evt. pianoo.nl voor meer informatie over deze scoremethodiek.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches
Beantwoord op: 15 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
18

Onderwerp:
4.4 Facturatie en indexatie

Vraag:

Prijzen staan voor ten minste drie jaar vast.
Een belangrijke factor in de kostprijs betreft lonen van werknemers. Deze kennen veelal een jaarlijkse aanpassing vanwege inflatie en/of functioneren. Is de gemeente bereid om ten behoeve van dergelijke aanpassingen minimaal toe te staan dat jaarlijks wordt geïndexeerd conform de genoemde dienstprijsindex voor de eerste keer op 1 juli 2025?

Antwoord:

Niet akkoord. Zie hiervoor ook antwoord op vraag 5.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches
Beantwoord op: 15 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
4.2 Vaardigheden buurtsportcoaches

Vraag:

De buurtsportcoaches zijn cultuursensitief en kennen de lokale kleur van de gemeente.

Wat wordt hier concreet mee bedoeld? Hoe kunnen aanbieders zonder historie in de gemeente N-B aan deze eis tegemoetkomen?

Antwoord:

Het gaat om de samenstelling van inwoners. We vinden het belangrijk dat de inschrijver in de aanpak aan laat sluiten op de verschillende doelgroepen binnen de gemeente.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op: 15 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
4.2 Vaardigheden buurtsportcoaches

Vraag:

Minimaal twee functies binnen het buurtsportcoach team worden vervuld door medewerkers met een HBO werk- en denkniveau.

Welke functies heeft de gemeente hier op het oog?

Antwoord:

Dat is aan de inschrijvers om te bepalen met hun kennis van zaken. Waar vinden zij belangrijk dat het zwaartepunt komt te liggen en belangrijk vinden waar zij expertise op binnenhalen. Dit kan een onderscheidende factor zijn in de aanpak.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op: 15 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
1.8 Opdrachtomschrijving

Vraag:

Welke hulpvraag hebben de scholen specifiek cq.

Wat is de gewenste rol voor de buurtsportcoach die actief is op de school?

Antwoord:

Hierin wenst opdrachtgever nadere verkenning. Wat vaststaat is dat de scholen meer willen doen met bewegen voor, tijdens en na schooltijd. Scholen staan open voor ideeën en suggesties. Er is geen buurtsportcoach op dit moment actief als gymdocent binnen het onderwijs, en gezien de ontwikkelingen van de BRC regeling mag dit per schooljaar 2025/2026 niet meer. Kom vooral met suggesties hoe de buurtsportcoach onderwijs hier kan ondersteunen.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op: 15 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

1.8 Opdrachtomschrijving

Vraag:

Hoe groot zijn de scholen en hoeveel klassen hebben deze scholen?

Antwoord:

Er zijn ongeveer 2600 leerlingen verdeeld over 13 basisscholen. De grootte van de klassen en scholen zijn enorm divers vanwege de verschillende identiteiten.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op: 15 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

4.2 Vaardigheden buurtsportcoaches

Vraag:

De buurtsportcoaches dienen te beschikken over een relevante sport- en beweegberoepsopleiding.
Welke opleidingen worden hier concreet bedoeld?

Antwoord:

MBO, HBO of eventueel academische opleidingen gefocust op sport, bewegen, gezonde leefstijl, gedragsverandering, voeding of beweegspecialist.

Percelen: P1 Buurtsportcoaches

Beantwoord op: 15 mei 2024

Label: Inhoud